



Єд. унік. № 243/3885/23
Провадження № 3/243/2343/2023

ПОСТАНОВА **Іменем України**

08 вересня 2023 року

Суддя Слов'янського міськрайонного суду Донецької області Старовецький В.І., розглянувши дистанційно на підставі наказу Голови суду № 29-к про впровадження дистанційної роботи Слов'янського міськрайонного суду Донецької області від 10 травня 2022 року матеріали, які надійшли з БПП в містах Краматорську та Слов'янську УПП в Донецькій області Департаменту патрульної поліції, про притягнення до адміністративної відповідальності Рябчиков Юрія Вячеславовича, 20 вересня 1987 року народження, РНОКПП: 3203908855, громадянина України, не працюючого, який мешкає за адресою: Донецька область, м. Слов'янськ, Краматорський район, вул. Громадська, буд. 10,

за ст. 124 Кодексу України про адміністративні правопорушення (далі – КУпАП), -

ВСТАНОВИВ:

03.08.2023 о 19 год. 25 хв. в м. Слов'янськ по вул. Літературна біля буд. 109 водій Рябчиков Ю.В. керував транспортним засобом ЗАЗ DAEWOO LANOS н. з. АН 6387 РА, перед початком руху не забезпечив технічно – справний стан автомобіля, внаслідок чого під час руху транспортного засобу у автомобіля заклинило ліве переднє колесо, що спричинило некерований рух та зіткнення з опорою ЛЕП, знісши її здійснив наїзд на дерево. В результаті чого автомобіль отримав механічні пошкодження, чим завдано матеріальну шкоду. Своїми діями Рябчиков Ю.В. порушив п. п. 2.3.а, 2.3.б. ПДР України, чим скоїв правопорушення, передбачене ст. 124 КУпАП.

Рябчиков Ю.В. був належним чином повідомлений про дату, час та місце розгляду справи, проте не використав свого права на безпосередню участь у судовому засіданні. Однак на адресу суду надіслав письмові пояснення, з яких вбачається, що 03.08.2023 Рябчиков Ю.В. взяв автомобіль ЗАЗ «DAEWOO LANOS» д. н. АН 6387 РА зі згоди власника Романа О.С. у тимчасове користування для власних потреб, власник запевнив його, що авто в гарному технічному стані. Приблизно о 19 год. 20 хв. рухаючись вул. Літературною в бік вул. Миру, при спробі знизити швидкість, потрохи натискаючи гальмівну педаль, раптово почув гучний стукіт в районі двигуна, авто хитнуло і потягнуло ліворуч з гучним вереском гуми. Різкими рухами відпускаючи та натискаючи гальма, багато разів намагаючись якось спинити ковзання, зупинитись не вдалось. Кермо не змінювало напрям при спробі уникнути з'їзду на узбіччя. Зрозумівши, що його спроби марні, авто не припиняє ковзання, прямує в стовп, здійснив наїзд на перешкоду. Перед початком руху ознак несправності, що впливають на працездатність автомобіля ним виявлено не було.

За таких обставин суддя приходить до переконання про можливість розгляду справи про адміністративне правопорушення у відсутності особи, що притягається до адміністративної відповідальності.

Адміністративним порушенням відповідно до ст. 124 КУпАП визнається порушення правил дорожнього руху, що спричинило пошкодження транспортних засобів, вантажу автомобільних доріг, вулиць, залізничних переїздів, дорожніх споруд чи іншого майна.

Згідно з пунктом 2.3. а) Правил дорожнього руху України для забезпечення безпеки дорожнього руху водій зобов'язаний перед виїздом перевірити і забезпечити технічно справний стан і комплектність транспортного засобу, правильність розміщення та кріплення вантажу.

Згідно з пунктом 2.3. б) Правил дорожнього руху України для забезпечення безпеки дорожнього руху водій зобов'язаний бути уважним, стежити за дорожньою обстановкою, відповідно реагувати на її зміну, стежити за правильністю розміщення та кріплення вантажу, технічним станом транспортного засобу і не відволікатися від керування цим засобом у дорозі.

Провина Рябчикова Ю.В. повністю доведена та підтверджується матеріалами справи, а саме:

- протоколом про адміністративне правопорушення серії ААД № 203663 від 03.08.2023 року та схемою до нього, відповідно до яких 03.08.2023 о 19 год. 25 хв. в м. Слов'янськ по вул. Літературна біля буд. 109 водій Рябчиков Ю.В. керував транспортним засобом ЗАЗ DAEWOO LANOS н. з. АН 6387 РА, перед початком руху не забезпечив технічно – справний стан автомобіля, внаслідок чого під час руху транспортного засобу у автомобіля заклинило ліве переднє колесо, що спричинило некерований рух та зіткнення з опорою ЛЕП, знісши її здійснив наїзд на дерево, в результаті чого автомобіль отримав механічні пошкодження, чим завдано матеріальну шкоду. Своїми діями Рябчиков Ю.В. порушив п. п. 2.3.а, 2.3.б. ПДР України, чим скоїв правопорушення, передбачене ст. 124 КУпАП;

- поясненнями Рябчикова Ю.В. від 03.08.2023 з яких вбачається, що 03.08.2023 приблизно о 19 год. 25 хв. двигаючись на автомобілі ЗАЗ DAEWOO LANOS н. з. АН 6387 РА по вулиці Літературній в бік вулиці Шевченка почувся стук і заклинило рульове колесо, в наслідок чого не впорався з керуванням, автомобіль зніс електричну опору та в'їхав у дерево.

Рябчиков Ю.В. не виконав зазначені вимоги Правил, таким чином його провина в скоєнні правопорушення, передбаченого ст. 124 КУпАП, доведена у повному обсязі.

Обставини, що пом'якшують та обтяжують відповідальність за адміністративне правопорушення, не виявлено.

При обранні міри адміністративного стягнення, враховуючи обставини вчиненого правопорушення, особу порушника, а саме те, що він раніше до адміністративної відповідальності не притягався, правопорушення вчинив вперше, ступінь його вини, майновий стан, приходжу до переконання про можливість накладення мінімального адміністративного стягнення у межах санкції ст.124 КУпАП, а саме штрафу у розмірі 50 неоподаткованих мінімумів доходів громадян у сумі 850 грн. Таке стягнення буде справедливим, необхідним та достатнім для його виправлення та попередження нових правопорушень.

Окрім того, в порядку ст. 40¹ КУпАП з правопорушника Рябчикова Ю.В. на користь держави підлягає стягненню сума судового збору в розмірі 536,80 грн.

На підставі викладеного та керуючись ст. ст. 34, 35, 124, 283-284 КУпАП, -

ПОСТАНОВИВ:

Визнати Рябчикова Юрія Вячеславовича 20 вересня 1987 року народження, РНОКПП: 3203908855, винним у скоєнні правопорушення, передбаченого ст. 124 Кодексу України про адміністративні правопорушення, та піддати адміністративному стягненню у виді штрафу на користь держави в сумі 850,00 грн. (вісімсот п'ятдесят грн. 00 коп.), який перерахувати на р/р: UA198999980313090149000005001, отримувач коштів: Донецьке ГУК/Дон.обл./21081300, код отримувача (код за ЄДРПОУ): 37967785, банк отримувача: Казначейство України (ЕАП), код класифікації доходів бюджету: 21081300.

Стягнути з Рябчикова Юрія Вячеславовича 20 вересня 1987 року народження, РНОКПП: 3203908855, на користь держави на рахунок отримувача: UA908999980313111256000026001, Отримувач коштів: ГУК у м. Києві/м. Київ/22030106, Код отримувача (код за ЄДРПОУ): 37993783, Банк отримувача: Казначейство України (ЕАП), Код класифікації доходів бюджету: 22030106, судовий збір у розмірі 536,80 грн. (п'ятсот тридцять шість грн. 80 коп.).

Скаргу на постанову у справі про адміністративне правопорушення може бути подано протягом десяти днів з дня винесення постанови.

Апеляційна скарга подається до Дніпровського апеляційного суду через Слов`янський міськрайонний суд.

Строк пред'явлення виконавчого документа до виконання – 3 (три) місяці.

Суддя

В.І. Старовецький

